principem: et dixit ei. Quare non fuit tibi cure ut cogeres leuitas inferre de iuda et de ierlm. pecuniam que constituta est a moysi seruo dñi. ut inferret eam ois multitudo isrl in tabernaculu testimonij. Archalia enim impissima et filij ei destruxerant domu di: et de uniuersis que scificata fuerant templo dñi. ornauerat phanū baalim. Precepit g rex. et fecerunt archam: posueruntq; eam iuxta portam dñi forinsecus. Et p̄dicatum est in iuda et ierlm: ut deferrent singuli p̄cium dño. qd̄ constituit moyses seruus di sup omne isrl in deserto. Letatiq; sunt cuncti principes et ois ppls: et ingressi in uiderunt in archam dñi atq; miserunt. ita ut impletur. Cumq; temp̄ esset ut deferrent archam corā rege p̄ manus leuitar. uidebant enim pecuniam multā: ingrediebatur scriba legis. et quē p̄mus sac̄dos constituerat: effundebantq; pecuniam que erat in archa. Porro archā reuertebant: ad locum suū. Sicq; faciebant: p̄ singulos dies. Et congregata est infinita pecunia: quā dederunt rex et ioiada hys qui p̄erant operib; domus dñi. At illi conducebant ex ea cesores lapidū et artifices opm singulor. ut instaurarent domu dñi. fabros quoq; ferri et eris: ut qd̄ cadere cepat fulciretur. Egerruntq; hy qui opabantur indutrie: et obducebatur parietum cetrax p̄ manus eor. ac suscitauerunt domu dñi in statu pristinu.

et firmat eam stare fecerunt. Cūq; complessent oia opa: detulerūt corā rege et ioiada reliquam partē pecunie: de qua facta sunt uasa repli in ministeriū et holocausta. phiale quoq; et cetera uasa aurea et argentea. Et offerebantur holocausta in domo dñi iugit: cunctis dieb; ioiade. Venit autē ioiada plenus dieb; et mortuus est. cum esset centum et triginta annor. Sepelieruntq; eū in ciuitate dauid cū regib;: eo qd̄ feciss; bonū cum isrl: et cum deo: et cum domo eius. Postqm̄ autē obiit ioiada. ingressi sunt principes iuda: et adrauerūt regem. Qui delinitus obsequijs eor: acquieuit eis. Et dereliquerūt templū dñi dei patrū suor: serueruntq; lucas et scriptib;. Et facta est ira contra iudam et ierlm: p̄ hoc peccatū. Mittebatq; eis p̄phetas ut reuerterentur ad dñm: q̄s prestantes illi. audire uolebant. Sp̄s itaq; dñi induit zachariā filium ioiade sac̄dotem. et stetit in conspectu ppli. et dixit. Hec dicit d̄s. Quare transgredimini p̄ceptum dñi qd̄ uobis nō p̄derit. et dereliquistis dñm ut derelinqueret uos. Qui congregati aduersus eū: miserunt lapides iuxta regis imperiū in atrio domus dñi. Et non est recordatus rex ioas misericordie quā fecerat ioiada pater illi secum: s; interfecit filiū eius. Qui cū moreretur: ait. Videat dñs: et requirat. Cūq; euolutus esset annus: ascendit cōtra eum exercitus syrie. Venitq; in

uidam et iherlm. et interfecit cunctos
 principes ppli: atq; uniuersam pdā mi-
 serunt regi damascū. Et certe cum
 ymodicus uenisset numerus syrorū;
 tradidit dñs in manib; eorū infini-
 tam multitudinē: eo qđ dereliquis-
 sent dñm dñm patrū suorū. In ioas
 qđ; ignominiosa exercuere iudicia:
 et abeuntes dimiserūt eū in languo-
 rib; magnis. Surrexerūt autē cōtra
 eum serui sui in ultionē sanguis
 filiorū ioiade sacerdotis; et occiderūt
 eū in lectulo suo: et mortuus ē. Se-
 pelieruntq; eū in ciuitate dauid:
 s; nō in sepulchris regū. Insidiari-
 uō sunt ei zabath filius semath am-
 monitidis: et iozabath filius sema-
 rich moabitidis. Porro filij eius ac-
 sūma pecunie que adunata fuerat
 sub eo. et instauratio domi dei: scrip-
 ta sunt diligentius in libro regū.

Regnauit autē ama- **XXV**
 sias filius ei: p eo. Viginti
 quinque annorū erat amasias cū reg-
 nare cepisset: et uiginti nouē an-
 nis regnauit in iherlm. Non matris
 eius ioaden: de iherlm. Fecitq; bonū
 in conspectu dñi: ueruntam nō in
 corde pfecto. Cumq; roboratū sibi
 uideret imperiū: uigulauit seruos
 qui occiderūt regem patrē suū. S;
 filios eorū nō interfecit. sicut scriptū
 ē in libro legis moysi: ubi pcepit
 dñs. dicens. Non occidentur patrē
 p filijs; neq; filij p patrib; suis: s;
 uniusquisq; in peccato suo moriet.
 Congregauit igitur amasias iudā.
 et constituit eos p familias. tribu-

nosq; et centuriones. in uniuerso iudā.
 et beniamin: et recensuit a uiginti
 annis et sursum. Inuenitq; triginta
 milia iuuenū. qui egrederentur ad
 pugnā: et tenerent hastā et clipe-
 um. Mercede qđ; conduxit de israel
 centū milia robustorū: centū talen-
 tis argenti. Venit autē ad illū homo
 dei: et ait. Rex: ne egrediatur tecū
 exercitus israel. Non ē enim dñs cū
 israel: et cunctis filijs effraim. Qđ
 si putas in robore exercitus bella cō-
 sistere: superari te faciet dñs ab ho-
 stib; Dei quippe ē adiuuare: et in
 fugam uicere. Dixitq; amasias: ad
 hominē di. Quid g fiet de centum
 talentis. que dedi militib; israel? Et
 respondit homo di. Habet dñs: un-
 de tibi dare possit multo hys plura.
 Sepauit itaq; amasias exercitum
 qui ueniat ad eum ex effraim: ut re-
 uerteretur in locū suū. At illi contra
 iudam uehementer irati: reuisi sūt in
 regionē suā. Porro amasias p̄sident
 eduxit pplm suū. et abiit in ualle
 salinay: percussitq; filios seir. decem
 milia. Et alia decem milia uirozū
 cepunt filij iudā. et adduxerūt ad
 p̄ruptum cuiusdam petre: p̄cipitaueruntq;
 eos de summo in p̄ceps: qui
 uniuersi crepuerūt. At ille exercitus
 quē remiserat amasias ne secum
 iret ad plium; diffusus ē in ciuita-
 tib; iudā a samaria usq; berthoron:
 et interfecit trib; milib;. dirupit p̄-
 dam magnā. Amasias quoq; post
 cedem ydumeorū. et allatos deos fi-
 liorū seir. statuit eos in deos sibi.

et adorabat eos: et illis adolebat in
 censu. Quā obrem iratus dñs cōtra
 amasiām: misit ad illum ppham. q̄
 diceret ei. Cur adorasti deos. qui nō
 libauerunt pplm suū de manu tua.
 Cum hec ille loqueretur: respondit
 ei. Num consiliarius regis es? Qui
 esce: ne inficiam te. Discedensq; p
 pheta. scio inquit qd̄ cogitauerit
 dñs occidere te. q̄ fecisti hoc malū.
 et insup nō acquieuisi. p̄silio meo.
 Igitur amasiās rex iuda inuito consi
 lio pessimo. misit ad ioas filiū ioa
 chaz filij iheu regem isrl: dicens. Ve
 ni: uideamus nos mutuo. At ille re
 misit nuntios: dicens. Carduus q̄
 est in lybano misit ad cedrum lyba
 ni: dicens. Da filio meo filiam tuā
 uxorem. Et ecce bestie que erant in
 filua lybani transierūt: et concideauē
 runt carduū. Dixisti; percussisti edom:
 et idcirco erigitur cor tuū in supbiā.
 Sede in domo tua. Cur malū adū
 sum te puocas. ut cadas tu et iudas
 tecum? Soluit audire amasiās: eo
 qd̄ dñi eet uoluntas ut traderetur in
 manus hostiū. p̄p̄ deos edom. Ascen
 dit ḡ ioas rex isrl: et mutuos sibi p̄
 buere conspectus. Amasiās autē rex
 iuda erat in bechfames iude. Corruit
 q; iudas corā isrl: et fugit in tabnacu
 la sua. Porro amasiām regē iuda fi
 lium ioas. filij ioachaz cepit rex isrl
 in bechfames: et adduxit in ierlm.
 Destruixitq; muros ei. a porta effra
 im usq; ad portam anguli: quadri
 gentis cubitis. Omne quoq; aurū
 et argentū. et uniuersa uasa que rep

perit in domo dñi. et apd̄ oberledom.
 in thesauris aut̄ domus regie. nec
 nō et filios obsidum: reduxit in sa
 mariā. Uixit aut̄ amasiās filius
 ioas rex iuda postquā mortuus est
 ioas filius ioachaz rex isrl: quinde
 cim annis. Reliqua uō sermonū
 amasiē priorū ac nouissimorū: sc̄pta
 sunt in libro regum iuda et isrl. Et
 postquā recessit a dño: tetenderūt ei
 insidias in ierlm. Cumq; fugisset
 lachis: miserunt et interfecerūt eū
 ibi. Reportantesq; sup equos: sepe
 lerunt eū cum patrib; suis in ciuitate

Orate dauid. **XXVI**
 Omnis aut̄ p̄p̄s iuda filiū eui
 oriam annoꝝ sedecim constituit re
 gem: p̄ patre suo amasiā. Ip̄e edifi
 cauit abilath. et restituit eam dicit
 oni iude: postqm̄ dormiuit rex cum
 patrib; suis. Sedecim annoꝝ erat
 orias cum regnare cepisset: et q̄n
 quaginta duob; annis regnauit i
 ierlm. Nom̄ matris eius hiecheliā:
 de ierlm. Fecitq; qd̄ erat rectum i
 conspectu dñi. iuxta om̄ia que fece
 rat amasiās pater ei: et exquisiuit
 dñm in dieb; zacharie intelligētis.
 et uidentis dñm. Cumq; requirēt
 dñm: direxit eū in omnib; Deniq;
 egressus ē. et pugnauit contra phi
 listim: et destruxit murū gēth. et
 murū iabnie. murūq; azoti. Edi
 ficauitq; oppida in azoto et philis
 tum: et adiunxit eū d̄s contra phili
 stum. et contra arabas qui habita
 bant in gurbal. et contra ammo
 nitas. Impendebantq; amonite:

munera ozie. Et divulgatum est nomen eius usque ad introitum egypti: propter crebras uictorias. Edificauitque ozias turres in iherusalem super portam anguli. et super portam uallis. et reliquas in eodem muri latere. firmauitque eas. Extruxitque etiam turres in solitudine; et effudit cisternas plurimas. eo quod haberet multa pecora: tam in campestribus quam in heremi ualitate. Vineas quoque habuit et uinitores in montibus; et in carmelo. Erat quippe homo agriculture deditus. Fuit autem exercitus bellator et qui predebant ad prelia: sub manu hehithel scribe maasietque doctoris. et sub manu ananie qui erat de duobus regis. Similisque numerus principum per familias uirorum fortium. quinquaginta duum milium sexcentorum; et sub eis uinitus exercitus trecentorum et septem milium quingentorum. qui erant apti ad bellum: et per regem contra aduersarios dimicabant. Preparauitque eis ozias id est cuncto exercitu. clipeos et hastas. et galeas et loricas. arcusque et fundas ad iaciendos lapides. Et fecit in iherusalem diuisi generis machinas. quas in turribus collocauit et angulis muroy: ut mitteret sagittas. et saxa grandia. Egrediumque est nomen eius paul: eo quod auxiliaretur ei dominus. et corroborasset illum. Sed cum roboratus esset. eleuatum est cor eius in interitum suum: et neglexit dominum deum suum. Ingressusque templum domini: adolere

uoluit incensum super altare thymamatis. Statimque ingressus est post eum azarias sacerdos. et cum eo sacerdotes domini octoginta uiri fortissimi: restiteruntque regi. atque dixerunt. Non est tui officii ozia ut adoleas incensum domino; sed sacerdotum hoc est filiorum aaron: qui consecrati sunt ad huiusmodi ministerium. Egredere de sanctuario. ne contempseris: quia non reputabitur tibi in gloriam a domino deo. Iratusque est ozias: et tenens in manu thuribulum ut adoleret incensum. minabat sacerdotibus. Statimque orta est lepra in fronte eius coram sacerdotibus in domo domini: super altare thymamatis. Cumque respexisset eum azarias pontifex et omnes reliqui sacerdotes: uiderunt lepram in fronte eius: et festinato expulerunt eum. Sed et ipse preterit accelerauit egredi. eo quod sensisset ilico plagam domini. Fuit igitur ozias rex leprosus usque ad diem mortis sue; et habitauit in domo separata plenus lepra: ob quam eiecitus fuerat de domo domini. Porro ioathan filius eius rexit domum regis: et iudicabat populum terre. Reliqua autem sermonum ozie priorum et nouissimorum: scripsit ysaias filius amos propheta. Dormiuitque ozias cum patribus suis; et sepelierunt eum in agro regalium sepulchrorum: eo quod esset leprosus. Regnauitque ioathan filius eius: pro eo. **XXVII**

Quinquaginta quoque annorum erat ioathan cum regnare cepisset: et sedecim annis regnauit in iherusalem. Nomen matris eius iherusa: filia

sadoch. fecitq; qd' rectum erat corā
 dño. iuxta omnia que fecerat orias
 pater eius: excepto qd' nō ē ingressus
 templū dñi: et adhuc ppls delinq̄
 bat. Ip̄e edificauit portam domus
 dñi excellam: et in muro ophel mul
 ta construxit. **A**rbes q̄q; edificauit
 ī montib; iuda: et in saltib; castella
 et turres. Ip̄e pugnauit contra regē
 filioꝝ amon: et uicit eū. **D**ederūtq;
 ei filij amon in tempe illo centū ta
 lenta argenti: et decem milia choros
 ordi et totidem tritici. **H**ec ei p̄bue
 runt filij amon: in anno scdo ⁊ t̄cio.
Corroboratusq; est ioathan: eo qd'
 direxisset uias suas coram dño deo
 suo. **R**eliqua autē sermonū ioathan
 et om̄s pugne eius et opa: scripta
 sunt in libro isrl' et iuda. **V**iginti
 q̄q; annoꝝ erat cū regnare cepiss':
 et sedecim annis regnauit in ierlm.
Dormiuitq; ioathan cū patrib; su
 is: et sepelierunt eū in ciuitate da
 uid. **E**t regnauit achaz filius ei: p̄ eo.

Viginti annoꝝ **XXVII**
 erat achaz cū regnare cepiss':
 et sedecim annis regnauit in ierlm.
 Non fecit rectum in conspectu dñi
 sicut dauid pater eius: sed ambula
 uit in uis regum isrl': insup et sta
 tuas fudit baalim. Ip̄e est qui ado
 leuit incensū in ualle benennon:
 et lustrauit filios suos in igne. iuxta
 ritum gentiū. quas inēfecit dñs in
 aduentu filioꝝ isrl'. **S**acrificabat q;
 et thinnama succendebat ī excelsis
 et in collib;: et sub om̄i ligno feon
 doso. **T**radiditq; eum dñs d̄s eius:

in manu regis syrie. **Q**ui percussit eū.
 magnāq; predā cepit de eius impio:
 et adduxit in damascū. **M**anib; q̄q;
 regis isrl' traditus ē: et percussus pla
 ga grandi. **E**cciditq; phacee filius ro
 melie de iuda centum uiginti milia
 in die uno. om̄s uiros bellatores: eo
 qd' reliquissent dñm d̄m patrū suoz.
Codem tempe occidit zechri uir po
 tens ex effraim. maasiam filiū regi:
 et ezricam ducem domus ei: helcha
 nam q̄q; scdm a rege. **C**epuntq; filij
 isrl' de fr̄ib; suis. ducenta milia mu
 herū pueroꝝ et puellaz. et infinitā
 p̄dam: p̄tuleruntq; eam ī samariā.
Ea tempestate erat ibi p̄pheta dñi:
 noīe obed. **Q**ui egressus obuiam ex
 ercituū uenienti in samariā dixit
 eis. **E**cce iratus dñs d̄s patrū ur̄oz.
 contra iudam. tradidit eos ī manib;
 ur̄is. et occidistis eos atrocit̄. ita ut
 in celum p̄tingeret ur̄a crudelitas.
Insup filios iuda et iherlm uultis uo
 bis subicere seruos et ancillas: qd'
 nequaqm̄ facto opus ē. **P**eccastis
 enim sup hoc: dño deo ur̄o. **S**ed au
 dite consiliū meū: et reducite cap
 tiuos quos adduxistis de fr̄atrib;
 ur̄is: quia magnus furor dñi im
 minet uobis. **S**tereruntq; itaq; uiti
 de p̄ncipib; filioꝝ effraim. azarias fi
 lius iohannan. barachias fili' mo
 sallamoeh. thezechias fili' sellum.
 et amasias fili' adai. **C**ontra eos q̄
 ueniebant de philo: et dixerunt eis.
Non introducētis huc captiuos: n̄
 peccent dño. **Q**uare uultis adicere
 sup peccata nr̄a. et uetera cumula